

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2019 г. N 1946

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 ИЮЛЯ 2018 Г. N 880

Правительство Российской Федерации
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в [постановление Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 880](#) "Об утверждении Правил предоставления и распределения в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации на оказание финансовой помощи бюджетам отдельных субъектов Российской Федерации на капитальные вложения в объекты государственной собственности субъектов

Российской Федерации (муниципальной собственности) и (или) капитальный ремонт объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5339; 2019, N 34, ст. 4897; N 48, ст. 6858).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 31 декабря 2019 г. N 1946

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 ИЮЛЯ 2018 Г. N
880

1. В наименовании и тексте постановления слова "за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации на оказание" заменить словами ", источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при оказании".

2. В Правилах предоставления и распределения в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации на оказание финансовой помощи бюджетам отдельных субъектов Российской Федерации на капитальные вложения в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности) и (или) капитальный ремонт объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности), утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации на

оказание" заменить словами ", источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при оказании";

б) в пунктах 2, 5, подпунктах "а" и "б" пункта 6 слова "финансового обеспечения" заменить словом "софинансирования";

в) в пункте 8 слова "показателей результативности расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты," заменить словами "результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов,";

г) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Размер бюджетных ассигнований бюджета субъекта Российской Федерации на финансовое обеспечение расходного обязательства субъекта Российской Федерации, в целях финансового обеспечения софинансирования которого предоставляются иные межбюджетные трансферты, утверждается законом субъекта

Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации (определяется сводной бюджетной росписью бюджета субъекта Российской Федерации) исходя из необходимости достижения установленных значений показателей результативности расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях финансового обеспечения которого предоставляются иные межбюджетные трансферты, результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных соглашением, в соответствии с актами Правительства Российской Федерации.";

д) в пункте 11:

в абзаце первом слова "орган исполнительной" заменить словами "высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации орган исполнительной";

в абзаце втором слова "финансового обеспечения" заменить словом "софинансирования";

в абзаце третьем слова "показателей результативности расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты," заменить словами

"результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов,";

е) в пункте 12 слова "поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" заменить словами "операций со средствами бюджетов субъектов Российской Федерации";

ж) в пункте 13:

в абзаце первом слова "финансового обеспечения" заменить словом "софинансирования";

в подпунктах "а" - "г" слова "показателя результативности расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты" заменить словами "результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов";

з) в пункте 14:

абзаце первом слова "показателей результативности расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты," заменить словами

"результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов";

в абзацах шестом и седьмом слова "показателей результативности расходов бюджета субъекта Российской Федерации" заменить словами "результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов";

и) абзацы четвертый и пятый пункта 17 изложить в следующей редакции:

" D_i - индекс, отражающий уровень недостижения i -го результата предоставления иных межбюджетных трансфертов;

m - количество результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i -го результата предоставления иных межбюджетных трансфертов, имеет положительное значение.";

к) в пунктах 18 и 19 слова "показателя результативности расходов бюджета субъекта Российской Федерации" заменить словами "результата предоставления иных межбюджетных трансфертов";

л) в пункте 20 слова "финансовое обеспечение"

заменить словом "софинансирование";

м) в пункте 23 слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере" заменить словами "уполномоченными органами государственного финансового контроля".

